

ODTÜ-ÖTK

«ÖĞRENCİ VE
ÖĞRETİM
ÜYESİYLE TÜM
ODTÜ
KİTLESİ
FAŞİST
TERTİPLERİ
ÇIKARACAKTIR»
BOŞA

DGDF

«FAŞİSTLERİN
SALDIRISINA
SEYİRCİ KALAN
GÜVENLİK
GÖREVLİLERİ
OKULA
GİRİŞ VE
ÇIKIŞI
ENGELLEDİ»

TÜMOD

«AMAÇLARI
ODTÜ'YÜ
KAPATTIRMAK OLAN
SALDIRGANLARIN
OLAYDAN SONRA
ODTÜ OTOBÜSÜ İLİ
KAÇABİLMELERİ
KANITIDIR»
BU TERTİBİN BİR

«ODTÜ OLAYI GÜCÜNÜ MC'DEN ALAN FAŞİSTLERİN PLANLI BİR TERTİBİDİR»

ANKARA, (VATAN) — Orta Doğu Teknik Üniversitesi'nin önceki gün komandoların devrimci öğrencilerin üzerine önce patlayıcı madde atmaları, daha sonra ta tabanca ile ateş etmeleri sonucu yaralanan 35 kişiden birinin sağlık durumunun

endişe verici olduğu bildirilmiştir. Bu arada demokratik kitle örgütleri ve öğrenci kuruluşları dün yaptıkları açıklamalarda ODTÜ Üniversite Konseyinin, Hasan Tan zamanında işçi adı altında alınan komandoların Üniversite ile ilişkilerinin

kesilmesine ilişkin kararını desteklediklerini bildirmişler ve olayları kınamışlardır.

ÖĞRETİM ÜYESİNİN DURUMU AĞIR

ODTÜ'de öğrenciler üzerine patlayıcı madde atıldığı (Devamı Sa. 7, Sü. 4'de)

VATAN 4.12.1977

ODTÜ OLAYI GÜCÜNÜ MC'DEN ALAN

(Baştarafı 1. sayfada)
sırada göğsünden ağır sekil de yaralanan ve Hacettepe Üniversitesi'ne kaldırılarak tedavi altına alınan öğretim üyelerinden Cevdet Aykanat önceki gün ameliyata alınmıştır.

Hastane yetkililerinden alınan bilgiye göre, Cevdet Aykanat'ın göğsünün her iki tarafında da hava bulunmakta, havanın alınması için çalışılmaktadır. Yetkililer Aykanat'ın solunum güçlüğü çektiğini bu nedenle lokostomi solunumu yaptırıldığını söylemişlerdir.

Olaylar sırasında yaralanan öğrencilerden Mihail Demir'in sağlık durumunun iyi olduğunu bu nedenle taburcu edildiğini bildiren yetkililer, İbrahim Baloğlu adlı öğrencinin durumunun da iyiye gittiğini söylemişlerdir.

Yaralı öğrencilerden büyük bir kısmı da önceki gün ayakta tedavi edilerek taburcu edilmişlerdi.

MİLLİ BİRLİK GRUBUNUN TEPKİSİ

Yerel seçimlere yaklaşırken ve bu seçimlerden sonra bir iktidar değişikliği olacağı kanısı yaygınlaşırken yurdun çeşitli yerlerinde çatışmaların hızla artması ve son olarak Ortadoğu Teknik Üniversitesi'nde büyük olayların meydana gelmesi başkentteki siyasal çevrelerde ve çeşitli partilerde «kritik siyasal gelişmeler» olarak değerlendirilmektedir.

CHP yetkilileri, AP'deki muhalefet Birlik Grubu üyeleri, hükümetin AP ve MHP kanadının bazı siyasal amaçlarla politikayı sert-

Millî Birlik Grubu Başkan Yardımcısı Mucip Ataklı imzasıyla yayınlanan uyarı aynen şöyledir:

«Devletimizin bekası ve rejimimizin kaderi ile ilgili tüm olayları izleyen grubumuz, ekonomik, sosyal ve siyasal bunalmaların en üst düzeye ulaştığı bu dönemde sorumluları ve ulusumuzu bir kez daha uyarmayı görev saymaktadır. Temelinden çatırdayan ikinci MC hükümeti 5 Haziran 1977 öncesinde olduğu gibi rejimi dahi feda etmeyi göze alarak totaliter bir düzeni getirecek eylemlerle tirmanışa geçmiş bulunmaktadır. Dün 2 aralık günü ODTÜ'de bir partinin destekçisi olan sendikacı işçilerin insanlık dışı vahşî kısımları yerel seçimleri sebote ederek iktidarı sürdürmek amacıyla yönelik bulunmaktadır. Kardeş kanı döken ve yurt çapında yaygınlaşmış bu tür hain davranışları şiddet ve nefretle kınıyoruz. Mevcut hükümetin yerel seçimler ortamında yurdumuzu kan ve ateşe bulayıp rejimi sonu nereye varacağı bilinmeyen badirelere devamında yarar ve zorunluluk duyan tüm kuruluşların ve bütün vatandaşlarımızın tezgâhlanmak istenen tertipler karşısında uyanık bulunmasını, başta İşçileri Bakanı olmak üzere bütün güvenlik kuvvetlerinin anarşi mihraklarını bertaraf etmede kanunî ve vicdanî görevlerini yerine getirmelerini beklemekteyiz. Ortadoğu Teknik Üniversitesi'nde tezgâhlanan katliamın belli müsebbiblerinin süratle adalete teslim edilmelerini, ODTÜ konseyinin tavsiye kararının rektörlükçe uygulanmasını ve hükümetin bu uygulamada her türlü kolaylığı göstermesini önemle istiyoruz.

Yerel seçimlerin güvence içinde yapılmasını sağlamak ve anarşinin tirmanışını durdurmak hükümetin baş görevidir. İkti-

«Rektörlük binasını işgal altında bulunduran işçi kılığında ki faşist çeteler, ODTÜ'de, bulunan «güvenlik görevlilerinin» gözleri önünde binlerce kişilik öğrenci kitlesi üzerine bombalı, dinamitli ve silahlı saldırıda bulunmuş 3'ü ağır olmak üzere 50'nin üzerinde öğrenci yaralanmıştır. Olay yerindeki «güvenlik görevlileri» ise saldırganların yerine saldırıya uğrayan bazı öğrencileri göz altına almıştır.

Tüm bu saldırı ve uygulamalar işçi, öğretim üyesi ve öğrenci dayanışmasının güzel bir örneğini veren ODTÜ'deki öğrenimi engellemeye ve ODTÜ'nü kapatmaya yöneliktir.

ODTÜ'de çıkan olayların, sorumlusu olan eli silahlı faşist çeteler ODTÜ'den atılmadıkça, öğretim özgürlüğü sağlanmayacaktır.»

DGDF VE ORTÜ ÖTK'NİN AÇIKLAMASI

Devrimci Gençlik Dernekleri Federasyonu (DGDF) Genel Başkanı Mehmet Ail Yılmaz ile Orta Doğu Teknik Üniversitesi Öğrenci Temsilciliği Konseyi (ODTÜ - OTK) adına Hüseyin Duyar dün yaptıkları açıklamada saldırıların ODTÜ'yu kapatmaya yönelik olduğunu belirttikçe şöyle demişlerdir:

«ODTÜ kitlesinin yoğun çabasıyla öğretime açılan ODTÜ sinde işçi kılıklı faşistler tarafından öğrenimi engelleme ve okulu kapatma çabaları yoğun bir şekilde sürdürülmektedir. Son olarak önceki gün rektörlüğün önünde toplanan 5 binin üzerinde öğrenci kitlesi üzerine rektörlük binasının çe-

dirlerek özetle şöyle denilmiştir.

«Temel amacı ODTÜ'yu kapatmak ve böylece Üni-versiteyi silahlı çetelerinin eğitim alanı haline getirmek olanlar, siyasal iktidardan da aldıkları destekle sürekli olarak saldırılarda bulunmuşlar ve son olarak da bu olayı tertiplemişlerdir. Saldırganların bir kısmının olaydan sonra, bir ODTÜ otobüsü ile kaçabilmiş olmaları bu tertibin bir kanıtıdır. Bütün uyarılara karşın gerekli önlemleri almadığı ortaya çıkan Ankara Valisinin ve ihmali açık olan güvenlik kuvvetleri yetkililerinin işten derhal el çektilerine gerekli.

Tüm bu kanlı tertiplere karşı ODTÜ'de eğitimin sürdürülmesi ve silahlı zorbalıların üniversiteden uzaklaştırılmaları zorunludur.»

OLAY NASIL OLMUŞTU?

ODTÜ'de önceki günkü olay, Hasan Tan zamanında işçi sıfatıyla üniversiteye alınan komandoların rektörlük binasında toplanıp marş söylemeye başlamaları üzerine, devrimci öğrencilerin durumu protesto etmek üzere rektörlük önünde toplanarak saldırı sırasında, öğrencilerin üzerine patlayıcı madde atılmasıyla başlamış, komandolar daha sonra panik halindeki öğrencileri tabanca ile kurşun yağmuruna tutmuşlardı. Olaylarda 35 kişi çeşitli yerlerinden yaralanmış, yaralılar Hacettepe Hastane sinde tedavi altına alınmışlardı.

Olaylardan sonra toplanan Üniversite Konseyi, komandoların Üniversite ile i-

tevehlî Heyetinin toplantısında görüşülecektir.

SOSYAL — İŞ VE TÖB — DER'İN TEPKİLERİ

TÖB — DER Genel Başkanı Gültekin Gazioglu ODTÜ'de önceki gün çıkan olaylarla ilgili olarak verdiği demeçte, «MC'nin ODTÜ saldırısı, seçim ortamını sertleştirme ve gençliğin anti-demokratik mücadelesinin önemli alanlarından biri olan ODTÜ'yu faşistleştirmek amacıyla yöneliktir» demiştir.

Sosyal — İş Sendikası Genel Başkanı Özcan Kesgeç te olaylarla ilgili olarak yaptığı açıklamada, «ODTÜ'de çalışanlar adına yetkili tek sendika olan Sosyal — İş'in atılan işçilerin yeniden işe alınmaları ve yerlerine doldurulan faşist sürülerin işgaline son verilmesi yolundaki tüm girişim ve başvuruları bugüne kadar yanıtız bırakılmıştır.» demiştir.

SDP'NİN TEPKİSİ

Öte yandan Sosyalist Devrim Partisi (SDP) Genel Sekreteri Cenab Bıçakçıda yaptığı açıklamada, «neresinden bakılırsa bakılınsın ODTÜ'deki olayların alçakça bir tertip olduğu anlaşılıyor.» demiş, bütün bu olaylardan sonra da «artık CHP'ye de güvenilemeyeceğini» öne sürerek, «halâ, CHP iktidarında faşizmin yok olacağını bekliyorsak, faşizmi yenemeceğiz» şeklinde konuşmuştur.

tarafında da hava bulun-
makta, havanın alınması iç-
in çalışılmaktadır. Yetki-
liler Aykanat'ın solunum güç-
lüğü çektiğini bu nedenle
lokostomi solunumu yaptırıl-
dığını söylemişlerdir.

Olaylar sırasında yarala-
nan öğrencilerden Mihail De-
mir'in sağlık durumunun iyi
olduğunu bu nedenle tabur-
cu edildiğini bildiren yetki-
liler, İbrahim Baloğlu adlı
öğrencinin durumunun da
iyiye gittiğini söylemişlerdir.

Yaralı öğrencilerden büyük
bir kısmı da öncelikle gün a-
yakta tedavi edilerek tabur-
cu edilmişlerdir.

MİLLİ BİRLİK GRUBUNUN TEPKİSİ

Yerel seçimlere yaklaşırken
ve bu seçimlerden sonra bir ikti-
dar değişikliği olacağı kanısı
yaygınlaşırken yurdun çeşitli
yerlerinde çatışmaların hızla art-
ması ve son olarak Ortadoğu
Teknik Üniversitesi'nde büyük
olayların meydana gelmesi baş-
kentteki siyasal çevrelerde ve
çeşitli partilerde «kritik siyasal
gelişmeler» olarak değerlendiril-
mektedir.

CHP yetkilileri, AP'deki muha-
birlik Grubu üyeleri, hükümetin
AP ve MHP kanadının bazı
siyasal amaçlarla politikayı sert-
leştirme yoluna girdiklerini ifa-
de etmektedirler. Millî Birlik
Grubu dün bir uyarı yayınlaya-
rak mevcut hükümetin yerel
seçimler öncesi ülkeyi kan ve
ateşe bulayarak rejimi soru be-
lirsiz badiirelere sürüklemesinden
kuşku duyduklarını belirtmiştir.

den çatırdayan ikinci MC hükü-
meti 5 Haziran 1977 öncesinde
olduğu gibi rejimi dahil feda
etmeyi göze alarak totaliter bir
düzeni getirecek eylemlerle tir-
manışa geçmiş bulunmaktadır.
Dün 2 Aralık günü ODTÜ'de bir
partinin destekçisi olan sendi-
kacı işçilerin insanlık dışı vahşet
kayımları yerel seçimleri sebote
ederek iktidarı sürdürmek ama-
cına yönelik bulunmaktadır. Kar-
deş kanı döken ve yurt çapında
yaygınlaştırılan bu tür hain dav-
ranışları şiddet ve nefretle kını-
yoruz. Mevcut hükümetin yerel
seçimler ortamında yurdumuzu
kan ve ateşe bulayarak rejimi so-
nu nereye varacağı bilinmeyen
badiirelere devamında yarar ve
zorunluluk duyan tüm kuruluş-
ların ve bütün vatandaşlarımızın
tezgâhlanmak istenen tertipler
karşısında uyanık bulunmasını,
başta İçişleri Bakanı olmak üze-
re bütün güvenlik kuvvetleri-
nin anarşi mihraklarını bertaraf
etmede kanunî ve vicdanî
görevlerini yerine getirmelerini
beklemekteyiz. Ortadoğu Teknik
Üniversitesi'nde tezgâhlanan kat-
liamın belli müsebbiblerinin sü-
ratle adalete teslim edilmeleri-
ni, ODTÜ konseyinin tavsiye ka-
rarının rektörlükçe uygulanması-
nı ve hükümetin bu uygulamada
her türlü kolaylığı gösterme-
sini önemle istiyoruz.

Yerel seçimlerin güvence iç-
inde yapılmasını sağlamak ve
anarşinin tırmanışını durdurmak
hükümetin baş görevidir. İkti-
dar gücünden yararlanan eşkiya
cetelerinin rejimi yıkmaya yöne-
lik hain saldırılarından devleti
kurtaramayanlar ağır tarihi ve-
bal ve sorumluluğun hesabını
vermekten kurtulamayacaklarını
unutmamalıdır.»

ODT ÜNİVERSİTE KONSEYİNİN KARARI DESTEKLENİYOR

Öte yandan Demokratik
Kuruluşlar ve Öğrenci Der-
nekleri dün yaptıkları açıklama-
larda ODTÜ Üniversitesi -
te Konseyinin, Hasan Tan
zamanında işçi sıfatıyla al-
ınan komandoların Üniversite
ile ilişkilerinin kesilme-
sine ilişkin Mütevelli Heye-
tine tavsiye kararını destek
lediklerini bildirmişlerdir.

Aralarında TÖB — DER,
TÜM — DER, TMMOB, TÜ-
TED, Halkevleri ve DGDF'nin
de bulunduğu 24 demok-
ratik kuruluşun başkanları-
nın ortak açıklamasında
ODTÜ'nün açılmasından bu-
yana öğrenimi engellemeye
yönelik oyunların sürdürüldü-
ğü bildirilerek özetle şöyle
denilmiştir :

dirganların yerine saldırıya
uğrayan bazı öğrencileri göz
altına almıştır.

Tüm bu saldırı ve uygula-
malar işçi, öğretim üyesi ve
öğrenci dayanışmasının gü-
zel bir örneğini veren ODTÜ'
deki öğrenimi engellemeye
ve ODTÜ'ü kapatmaya yö-
neliktir.

ODTÜ'de çıkan olayların,
sorumlusu olan eli silahlı fa-
şist çeteler ODTÜ'den atıl-
madıkça, öğretim özgürlüğü
sağlanmayacaktır.»

DGDF VE ORTÜ ÖTK'İNİN AÇIKLAMASI

Devrimci Gençlik Dernek-
leri Federasyonu (DGDF)
Genel Başkanı Mehmet Ali
Yılmaz ile Orta Doğu Tek-
nik Üniversitesi Öğrenci Tem-
silciliği Konseyi (ODTÜ -
ÖTK) adına Hüseyin Duyar
dün yaptıkları açıklamada
saldırıların ODTÜ'yu kapat-
maya yönelik olduğunu be-
lirterek şöyle demişlerdir:

«ODTÜ kitlesinin yoğun
çabasıyla öğretime açılan
ODTÜ sinde işçi kılıklı faşist
ler tarafından öğrenimi en-
gelleme ve okulu kapatırma
çabaları yoğun bir şekilde
sürdürülmektedir. Son olarak
önceki gün rektörlüğün ö-
nünde toplanan 5 binin üzeri-
nde öğrenci kitlesi üzeri-
ne rektörlük binasının çe-
şitli hatlarından işçi kılıklı
faşistler tarafından dinamit,
bomba ve silahlı saldırı dü-
zenlenmiş ve üçü ağır olmak
üzere 35 öğrenci yaralan-
mıştır.

Faşistlerin saldırısına se-
yirci kalan «güvenlik görev-
lileri» daha sonra okula gi-
riş ve çıkışı engellemiş bazı
öğrencileri gözaltına almış-
tır. Tüm bu çabalar öğren-
im, işçi, öğretim üyesinin bir-
likteliğini vurgulayan ORTÜ
kitlesinin dayanışmasıyla öğ-
renime başlatılan okulumuz-
da öğrenimi engellemeye, o-
kulu kapatırmaya yönelik-
tir. Ama kararlı ODTÜ kit-
lesi faşistlerin bu tertipleri-
ni de boşa çıkaracaktır. Bu
faşist saldırılar ODTÜ'yu ka-
patırmak isteyenleri açık-
ça göstermektedir.»

TUMOD'UN AÇIKLAMASI

Tüm Öğretim Üyeleri Der-
neği (TUMOD) Genel Mer-
kezi tarafından dün yapılan
açıklamada da ODTÜ'de eği-
tim sürdürülmesi için ko-
mandoların üniversiteden u-
zaklaştırılması gerektiği bil-

laydan sonra, bir ODTÜ oto-
büsü ile kaçabilmiş olma-
ları bu tertibin bir kanıtıdır.
Bütün uyarılara karşın ge-
rekli önlemleri almadığı or-
taya çıkan Anzara Vallisinin
ve ihmali açık olan güven-
lik kuvvetleri yetkililerinin
işten derhal el çektilerle-
ri gerekir.

Tüm bu kanlı tertiplere
karşı ODTÜ'de eğitimin sür-
dürülmesi ve silahlı zorba-
ların üniversiteden uzaklaş-
tırılmaları zorunludur.»

OLAY NASIL OLMUŞTU?

ODTÜ'de öncelikle günlük o-
lay, Hasan Tan zamanında
işçi sıfatıyla üniversiteye al-
ınan komandoların rektör-
lük binasında toplanıp marş
söylemeye başlamaları üze-
rine, devrimci öğrencilerin
durumu protesto etmek üzeri-
ne rektörlük önünde toplan-
dıkları sırada, öğrencilerin
üzerine patlayıcı madde atıl-
masıyla başlamış, komando-
lar daha sonra panik halin-
deki öğrencileri tabanca ile
kurşun yağmuruna tutmuş-
lardı. Olaylarda 35 kişi çeşit-
li yerlerinden yaralanmış,
yaralıları Hacettepe Hastane-
sinde tedavi altına alınmış-
lardı.

Olaylardan sonra topla-
nan Üniversite Konseyi, ko-
mandoların Üniversite ile il-
şkilerinin kesilmesi konu-
sunda ODTÜ Mütevelli He-
yetine tavsiye kararında bu-
lunmuş, bu arada Rektörlük
yetkisine dayanarak, koman-
doların tamamının zorunlu
izine çıkarılmasını kararlaştır-
mıştır.

Komandolar yarın sabah
okula sokulmayacak. İktidar-
larının kesilmesi konusu Mü-